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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

patientsäkerhetsberättelser 2015 för särskilda boenden i 

kommunal regi och på entreprenad. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Päivi Kabran 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Av patientsäkerhetslagen framgår att varje vårdgivare är skyldig att 

bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete för att förebygga 

vårdskador och att årligen dokumentera detta arbete i en patient-

säkerhetsberättelse.  

 

Stadsdelsnämnden är vårdgivare vid kommunala Edö och även 

ytterst ansvarig vårdgivare vid entreprenaddrivna Veckobo, Ängsö, 

Postiljonen och Lingberga. Samtliga verksamheter har upprättat en 

patientsäkerhetsberättelse för 2015. Edö beskriver bland annat hur 

man förebygger fallolyckor, vårdskador och trycksår och arbetar 

med grundläggande hygienrutiner och läkemedelsgenomgångar. 

Erfarenheterna från det gångna året har också resulterat i ett antal 

mål för 2016. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri i samarbete med 

avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, 

individ och familj inklusive socialpsykiatri samt medicinskt 

ansvarig sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för 

rehabilitering (MAR). 

 

Bakgrund 

Den 1 januari 2011 började patientsäkerhetslagen (2010:659), 

PSL, att gälla. Syftet med lagen är att öka patientsäkerheten för 

att minska och förhindra vårdskador. I lagen tydliggörs 

vårdgivarens ansvar – det framgår att varje vårdgivare är skyldig 

att arbeta förebyggande genom att bedriva ett så kallat 

systematiskt patientsäkerhetsarbete.  

  

Av patientsäkerhetslagen framgår att hälso- och sjukvårds-

personalen är skyldig att bidra till att upprätthålla en hög 

patientsäkerhet. I detta syfte ska personalen rapportera till 

vårdgivaren risker för vårdskador och händelser som har medfört 

eller hade kunnat medföra en vårdskada, eller annan allvarlig 

skada. 

   

Alla vårdgivare ska ha sammanställt sin årliga patientsäkerhets-

berättelse senast till den 1 mars året därpå. Syftet är att redovisa 

strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra 

patientsäkerheten. Det ska göras så detaljerat att det går att 

bedöma hur det systematiska patientsäkerhetsarbetet har bedrivits 

i verksamheten. 

 

Ärendet  

Samtliga verksamheter som stadsdelsnämnden är vårdgivare och 

ytterst ansvarig för har upprättat en patientsäkerhetsberättelse som 

beskriver hur respektive verksamhet bedrivit sitt patientsäkerhets-

arbete under 2015. Det gäller den egna äldreomsorgsverksamheten 

vid Edö och även entreprenaddrivna Postiljonen och Ängsö 

(Attendo) och Veckobo (Stora Sköndal) samt Lingberga 

gruppbostad inom socialpsykiatrin (Nytida). Berättelserna 

redovisas som bilagor till detta tjänsteutlåtande. Farsta vård- och 

omsorgsboende är undantaget eftersom verksamheten började 

avvecklas den 1 april och upphörde helt den 31 oktober. 

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.1-149/2016 

Sida 3 (4) 

 

 

 

 

 

 

Nedan beskrivs kortfattat de viktigaste resultaten som uppnåtts 

under 2015 för Edö vård- och omsorgsboende (med 

inriktningarna demensvård och somatisk vård) och Edö 

servicehus.  

 

 Fallolyckor – alla enheter beskriver ett teambaserat 

arbetssätt för att förebygga fallolyckor. 

 Basala hygienrutiner – alla enheter arbetar aktivt med att 

upprätthålla kunskapen om basala hygienrutiner, vilket 

också enheternas egenkontroll har visat. 

 Vårdskador – inga vårdskador har förekommit. 

 Trycksår – regelbundna bedömningar av hud genomförs 

för att förebygga att trycksår uppstår. 

 Läkemedelsbehandling – huvudansvaret för läkemedels-

genomgångar är förtydligat och hör till läkarorganisationen. 

Vid läkemedelsbehandling och läkemedelsgenomgångar för 

patienten samverkar läkare och sjuksköterska. 

 Nationella kvalitetsregister – medvetenheten och 

kunskapen har ökat och alla enheter arbetar nu för att 

registrera sina riskbedömningar i aktuella register. 

 Kunskap om förändringar i Vodok
1
 och införandet av 

nationellt fackspråk – utbildningar har genomförts och 

processledare stödjer de lokala dokumentationshandledare 

som finns i verksamheterna. 

 

Med utgångspunkt från de samlade erfarenheterna från 2015 har 

förvaltningen identifierat följande mål att arbeta mot under 2016 i 

syfte att kvalitetssäkra patientsäkerheten vid Edö.  

 

 En fungerande teamsamverkan för en personcentrerad och 

patientsäker vård.  

 Verksamheten använder sig av nationella kvalitetsregister 

(Senior Alert, Svenska palliativregistret, BPSD-registret
2
) i 

sitt arbete med att utveckla och kvalitetssäkra vården och 

                                                 
1
 Stockholms stads elektroniska journalsystem för dokumentation av insatser 

enligt hälso- och sjukvårdslagen. 
2
 BPSD – Behavioral and Psychological Symptoms of Dementia – ett begrepp 

som används för de beteendemässiga och psykiska symptom som personer 

med demenssjukdom kan uppvisa och som bland annat gäller förmågan att 

tolka och förstå kommunikation, intryck och situationer. 
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omsorgen för att förbättra vård och omhändertagande och 

öka säkerheten för patienterna. 

 Hälso- och sjukvårdspersonal utvecklar arbetet med 

hälsoplaner. 

 För god vård i livets slutskede ska en palliativ vårdplan 

upprättas inför alla förväntade dödsfall.  

 Minskad förekomst av vårdrelaterade infektioner.  

 Att alla verksamheter följer rutin för loggkontroller i 

Vodok. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens redovisning 

av patientsäkerhetsberättelser 2015 för särskilda boenden i 

kommunal regi och på entreprenad. 

 

 
Bilagor  

Patientsäkerhetsberättelse 2015 för  

1. Edö  

2. Postiljonen 

3. Ängsö  

4. Veckobo  

5. Lingberga  

 

 

 

 

 


